
 

 
 

Sammanfattning av olycksundersökning 
Trafikolycka 

Trafikljuskrock personbil-lastbil 
 
Sammanfattning av händelsen 
 Kollision mellan lastbil och personbil i vägkorsning med trafikljus.  
 
Innehåll i undersökning (undersökningens djup) 
Relativt djupgående beskrivning av olycksförloppet och insatsutvärdering. 
 
Direkta och bakomliggande orsaker till olyckan och olyckans förlopp 
Hög hastighet samt kört mot rött ljus. 
 
Insatsutvärdering 
Konstateras att ”standardrutinen för trafikolycka” brast, då man inte inväntade order från befäl utan 
agerade på sätt som inte följde givna regler. 
 
Åtgärder som föreslås 
Genomgång av standardrutinerna och regler med personalen. 
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Undersökningen.olycksförloppet:    
 
Vid framkomsten var det en person liggandes på vägen intill personbilen och chauffören satt i 
sin lastbil och tog emot oss. Det framkom, enligt chauffören på lastbilen, att personbilen hade 
kört mot rött ljus och hade framförts med en mycket hög hastighet. Samtidigt fick vi reda på 
att det funnits 4 st personer i bilen enligt passagerare på bilen, men chauffören på lastbilen 
sade att han sett 3 st personer i bilen. MAO hade eventuellt 3 st personer avvikit från platsen. 
Krockkuddarna på personbilen hade utlösts. Om säkerhetsbältena användes av alla personerna 
har jag ingen uppfattning om. 
En av dessa personer hittades av en brandman som tog tillbaka honom till olycksplatsen. 
Ambulansen tog hand om dessa 2 patienter. Övriga 2 personer kunde vi ej hitta. 
 
Olycksorsak:  
 
Det mest troliga är att personbilen med en mycket hög hastighet, med riktning från landskrona 
på Österleden på väg mot väg 17 kolliderade med en lastbil som kom från väg 17 och skulle 
köra in på Söderleden. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx enligt 
ambulanspersonalen. 
En annan orsak som jag också tycker spelar en roll är: 
Österleden inbjuder de flesta till att inte hålla hastighetsbegränsning till 70 km/h, och så finns 
det en djup svacka ett 100 tal meter innan stoppljusen som gör att man inte ser stoppljusen. 
Detta tillsammans gör att stoppsträckan blir liten. Och en risk för kollision föreligger. 
 
 
 
 
Insatsutvärdering:  
Olyckan var ca 100 meter från brandstationen, så vi var snabbt framme på plats. Eftersom det 
var nivå 2-larm var jag RL, men innan jag hann stanna min bil och skulle göra min obbo, var 
3 st brandmän från 402 och 1 st brandman på 404 springandes iväg ifrån olyckan. De hade 
sett 2 st personer springa från olycksplatsen, och var nu på väg efter dessa. Personerna hade 
setts ta vägen mot skogen som finns bredvid brandstationen. Brandmännen hade ingen radio 
men jag lyckades kalla tillbaka en brandman som skulle dirigera trafiken på olycksplatsen. 
 De andra 3 brandmännen kom tillbaka efter ett tag. Trafiken var liten vid denna tidpunkt och 
bilar kunde köra någorlunda förbi platsen, men klockan närmade sig 06.30 och då börjar 
trafiken bli större då många skall till sina jobb. Jag ansåg att jag kunde lämna över RL till SL 
för att själv dokumentera olycksförloppet.  
Polisen kom efter ca en halvtimme till platsen. Detta var en alldeles för lång väntan på polisen 
eftersom vi hade meddelat att 2 st personer hade smitit från platsen. 
Vi sanerade vägbanan efter att bilarna blivit bärgade. Därefter åkte vi hem. 
 
 
 
Vad kan förbättras?  
 
Vi ska inte leka poliser och ta egna beslut. Utan man ska invänta order, antingen i bilen eller 
stå utanför, om vad som skall göras på en olycksplats.  
Polisen bör kunna komma fram tidigare till en trafikolycka, men som vi vet om så är detta en 
vanlig situation. 
. 



 
Nuvarande säkerhetssystem:  
 
Vi har standardrutiner och dom ska vi rätta oss efter. 
 
Brister:  
 
Standardrutinen ” Trafikolycka” brast totalt. Det går inte att ta egna beslut om vad som ska 
ske på en olycksplats.  
 
 
 
Åtgärdsförslag:  
  
Tillsammans med brandpersonalen bör standardrutinerna genomgås igen. All personal måste 
förstå vikten av att följa de regler som finns. 
 




